Dalej tenże generał poleca wyprowadzać na miejscu śledztwo podług przepisów wojskowych karnych i takowe przedstawiać, pozostawiając sobie wyłączne prawo rozpoznawania akt śledczych, stanowienia o stopniu winy, a następnie decydowania o losie obwinionych, to jest oddawania ich pod sąd wojenny, karanie bez wyroku na drodze administracyjnej, lub też ukawienia. Jako zasadę do powyższego okólnika przytacza ukaz cara Mikołaja 11 (23) kwietnia 1833 r. stanowiący: że dopóki osobne prawo w myśl artykułu 10 statutu organicznego wydanem nie zostanie, wszystkie zbrodnie stanu i wykroczenia podlegają rozpoznaniu sądów wojennych, wyroki których, po zatwierdzeniu przez namiestnika Królestwa, wykonane być mają.